
COMUNE DI CAPRI LEONE
(Città Metropolitana di Messina)

(Area Socio-Assistenziale, Ricreativa, Scolastica)

Determinazione del Responsabile del Servizio: Sig.ra Caputo Antonina

N.
N.

del

del

Registro Servizi Socio Assistenziali
Registro Generale

OGGETTO: - Liquidazione Nota di debito nr. FPA 5/20 del 1510512020 relativa ai buoni spesa di cui

all'Ordinanza della Protezione Civile Nazionale n. 65812020 alla Ditta Macelleria, gastronomica Lorello - Capri

Leone (Me)-

L'anno duemilaventi, addì 09 del mese di Giugno nel proprio ufficio,

Il Responsabile dell'Area

attesta di non trovarsi in nessuna ipotesi di conflitto di interessi nemmeno potenziale, né in situazioni che danno

luogo ad obbligo di astensione ai sensi del D.P.R. 6212013 e del Codice di comportamento interno e di avere

verificato che i soggetti intervenuti nell'istruttoria che segue non incorrono in analoghe situazioni.

RICHIAMATA la determina sindacale n. I I del 2210512019 con la quale alla sottoscritta sono state attribuite le

funzioni dirigenziali ex art. 107 e 109 del D. Lgs. n.26712000 connesse alle competenze della titolarità della
posi zione or ganizzativ a;

VISTA la L.R. n. 10/91, artt. 5 e 6, secondo cui la sottoscritta adotta la presente determinazione, attestando la
regolarità del provvedimento e che lo stesso è stato espletato nel rispetto della vigente disciplina normativa;

CONSIDERATO che con deliberazione n. 76 del3110312020, resa immediatamente esecutiva, la Giunta Comunale
ha provveduto alla variazione di bilancio, ai sensi dell'art. l, comma 3 dell'Ordinanza della Protezione Civile
Nazionale n.65812020, al fine di adempiere all'esigenzaforte ed urgente di assicurare, in via emergenziale, risorse

per interventi di solidarietà alimentare sul territorio scaturite dall'emergenza epidemiologica da COVOD-19.
assegnando alla sottoscritta la somma di €. 40.862,18;

CONSIDERATO che il destinatario del contributo della misura di cui all'Ordinanza della Protezione Civile n.

65812020, consistente nel buono spesa, è il nucleo familiare, non I'esercente, che è solo un tramite le erogazioni non

sono assoggettate all'obbligo di acquisizione del CIG, né ai fini della tracciabilità, né ai fini dell'assolvimento degli

obblighi comunicativi in favore dell'ANAC ( Delibera ANAC n. 313 delr0910412020):

DATO ATTO, altresì, che non si applica la verifica DURC quest'ultima ipotesi per due motivi:
l) Il destinatario del contributo, consistente nel buono spesa, è il nucleo familiare, non I'esercente, che è solo

un tramite:

2) e in forza anche del fatto che non si applica il Codice degli appalti compreso l'art. 80 del D.Lgs. 5012016;

CHE con propria determinazione n. 58 del 1010412020 si è proceduto alla concessione di buoni spesa agli aventi

diritto di cui agli elenchi depositati in atti d'ufficio, spendibili nei vari esercenti commerciali che hanno aderito

all'avviso ed all'impegno di spesa di€. 40.862,18, con imputazione di spesa al capitolo 10450502 - imp. 41612020;

PRESO ATTO della nota di debito nr. FPA 5120 del 1510512020, emessa dalla Ditta Macelleria gastronomica

Lorello - Via Nazionale n. I 16 - 98070 Capri Leone (Me) - cod. fisc. LRLRSR68D26D6I2M - P.I.V.A. n.

01446820837 relativa alla richiesta della somma di€. 570,00 per la liquidazione buoni spesa COVID l9 con allegati
i relativi scontrini;

VISTO che:

- il servizio è stato eseguito;

- le condizioni contrattuali sono state rispettate;

- la determinazione di impegno è divenuta esecutiva;

- la somma da liquidare rientra nei limiti dell'impegno ed è tutt'ora disponibile;

- i conteggi esposti sono esatti;

- la fattura risulta regolare sotto il profilo fiscale;

99w

'ffi
È-F



- sono indicati gli estremi identificativi del conto corrente riferito;
RITENUTO' pertanto, procedere alla liquidazione della nota di debito nr. FPA 5/20 del l5/05i2020 alla ditta
Macelleria gastronomica Lorello - Via Nazionale n. I l6 98070 Capri Leone (Me) cod. fisc.
LRLRSR68D26D6L2M - P.I.V'A. n. 01446820837, per un importo netto da pagare pari ad €. 570.00. in quanto
fuori dall'applicazione del campo IVA, poiche lo strumento dei buoni spesa puo configurarsi quale voucher
multiuso ai sensi dell'art.6-quater del DPR 633172 e quindi I'lVA si applica solo al momento del riscatto. ovvero,
quando il buono viene consegnato al negoziante dal cittadino indigente beneficiario del buono, in luogo del
pagamento e il negoziante al momento della vendita emette lo scontrino elettronico/documento commerciale ..non

riscosso";

ACCERTATO che la prescrizione oggetto dell'obbligazione e stata adempiuta, ragion per cui I'impegno e divenuto
esigibile;

RICHIAMATI gli artt. 107 e 109 del D. Lgs. n. 267t2000;
VISTO lo Statuto c. le;

VISTO l'Ordinamento EE. LL.. vigente nella Regione Sicilia ed il suo regolamento di attuazione;
Per quanto sopra

DETERMINA
DI ASSUMERE le premesse sopra esposte quale parte integrante e motivo determinante per l'adozione del presente
provvedimento;

DI LIQUIDARE, la somma complessiva di €. 570,00 alla Ditta Macelleria gastronomica Lorello - Via Nazionale n.
I l6 - 98070 Capri Leone (Me) - cod. fisc. LRLRSR68D26D6|2M - P.t.V.A. n. 0t446820g37 di cui alla nota di
debito nr. FPA 5120 del 1510512020, con imputazione di spesa al capitolo 10450502 - imp 416/2020;
DI DARE MANDATO al Responsabile dell'Ufficio Segreteria di pubblicare il presente provvedimento:

a) per l5 gg. consecutivi all'Albo pretorio on-line;
b) nell'apposita sezione del sito istituzionale dell'Ente, entro sette giorni dalla pubblicazione all,albo

pretorio dell'atto stesso (1.r. n. lll20l5);
DI DISPORRE, altresì, a cura di questo ufficio, la pubblicazione del presente provvedimento nell'apposito spazio
istituzionale dell'Ente " Legge Anticorruzione,';
DI DISPORRE la pubblicazione nell'apposita sezione di Amministrazione trasparente del sito istituzionale
dell'Ente, ai sensi del D. Lgs. n. 3312013;
DI DISPORRE l'inserimento del presente provvedimento nella raccolta delle determinazioni del Responsabile del
serv izio soc io-assi s tenziale;
DEMANDARE al Responsabile del Servizio Finanziario mandato di pagamento.

I'Area Socio-Assistenziale



COMUNE DI CAPRI LEONE
Citta' Metropolitana Di Messina

PARERI

In relazione alla superiore determinazione:

Richiamata la normativa vigente in materia;

Dato atto dell'esito della verifica preventiva di regolarità amminislrativa ffittuata dal sottoscritto:

Attesta la propria competenzo gestionale, ai sensi dell'art. 2 della L.R. n. 23/1998:

ATTESTA
La regolarilà tecnica dando atto della correttezza dell'azione amminislrativa, ai sensi dell'art l4Tibis del D.Lgs. n. 267/2000

TRASMETTE
Il presente atto di liquidazione al Responsabile dell'area Ragioneria per I'emissione del relativo mandqto di pagamento dopo i
dovuti controlli e riscontri contabili e.fiscali.

Li 09t06t2020

Socio-Assistenziale

AREA RAGIONERIA E FINANZE
Visto I'art. 184. comma 2 del TUEL:

Effettuate le verifiche ex art. 48/bis del D.P.R. 602/73, ove dovute;

Riscontrata la regolarità dal punto di vista contabile fiscale:
esercizio bilancio 10450502 - imp. 41612020 /*5 'Z^

lì......

IL RESPON RAGIONERIA
e del servi ZIARIO
( D.ssa Giu angano )

Ricreativa lastica
(D.ssalnt Caputo)


